PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6013  -  (41) 3971-6012
CEP 83.260-000– Matinhos – Paraná - Brasil

www.matinhospr.gov.br

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – PMM

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES EM ATENDIMENTO A REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Pregoeira designada no uso de suas atribuições legais, designada pelo Decreto nº

172/2019 do dia 05/04/2019, no uso de suas atribuições legais, vem através da presente

CONVOCAR às empresas vencedoras dos seus respectivos itens referente ao edital

epigrafado, para apresentar AMOSTRAS dos itens 03, 31, 32, 45, 46, 78, 80, 95, 99, 100,

139, 140, 141, 202, 279, 280 e 281 dependem da aprovação do Departamento de

Enfermagem, para o que, a empresa vencedora deverá entregar 01 (uma) amostra do

produto à Secretaria de Saúde do Município, no prazo máximo de até 72 (setenta e duas)

horas após o recebimento da presente convocação, conforme as exigências a seguir:

10.1.1. As amostras deverão vir identificadas com o nome da empresa proponente;

10.2. O responsável pelo recebimento das amostras será o Farmacêutico Responsável

Técnico da Farmácia Hospitalar Nossa Senhora dos Navegantes – Daniel K. Bondezan –

CRF-PR: 21326;

10.3. O local de entrega das amostras será no próprio Hospital Nossa Senhora dos

Navegantes, cujo endereço é: Av. Paraná, 828 – Tabuleiro – Matinhos-PR – CEP: 83260-

000;

10.3.1. As amostras serão avaliadas em um prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar a

partir da data de entrega das amostras;

10.4. Todos os Laudos exigidos nos descritivos deverão vir acompanhados de uma cópia

junto com a amostra enviada. Estes ficarão arquivados junto ao setor técnico;

 As amostras deverão estar perfeita condições para análise, devendo seguir o que exige no

Termo de Referência do edital.

Matinhos, 06 de maio de 2019.

Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira